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že stříbrařství v Chicagu klesá — Z Clarkson Nebr se námdávali přednost před zájmyvání ženských v továrnách a ob

Pokrok Západu
něco přes # 1000000 Republi-

kánský Illinois má dluhu státního
málo více než # 1000000 kdežto

vedlejší demokratská Indiána má

dluhu přes #8000000 Ale proto

přece zůstanou demokraté

sděluje: Divadlo pořádané v

pondělí dne 3 dubna "Kupec a

básník" sepsané naším spoluob
čanem panem Longinem Foldou
sehráno bylo skutečně výborně
Všichni se dobře drželi úlohy
měli náležitě nastudované a masky
přirozeně volené Kus sám o so-

bě je pěkný ač souhra velmi
těžká Návštěva byla obstojná
ač mohla býti větší Příčinu toho
hledám v tom že byla zábava ta-

neční též v druhé síni (snadná
truc) Zdejší (občané) mládež
nechce dáti ten pakatel 50 ct za

ponaučení neb zábavu ušlechti-

lou nýbrž raději na tauec ten je
milejší V panu Peclovi jsme se
znali skutečně výtečného herce
Paní Foldová též znamenitě se
držela a jak p V Chleboun se
hrál úlohu Příhody věru nemohla

býti lépe podána Též tak pan
Šavlík v úloze Břinkalově 3

— Minulý úterek odbývaly se

po celém státu městské volby a v

mnoha případech jednalo se o to
zdali má býti hostinským license

vydána V Odell rozhodnuto

bylo proti licensi V David City
zvoleni všichni republikáné mimo

pana M J Bouše za radního z
třetí wardy což dojista svědčí o
veliké jeho oblíbenosti a jest ku

potěše všem jeho přátelům V Ord
zvolena byla až na malé výminky
tiketa pro license a na ní pan J
W Beran za radního pro třetí
wardíi V Crete zvítězil demo-

krat W R Buck zvolen jsa ma-

jorem většinou 70 hlasů ale Mer-

kem zvolen mladý krajan pan L
C Drdla z republikánské tickety
V Brainard zvoleni krajané V

Dobrovský Jar Hlaváč a JafCa-bel- a

do městské rady V Hum-bol- dt

zvítězili opět prohibičáci a
nebude tam proto tento rok salo-

nů V Linwood zvolen do rady
městské pan Tomáš Duda Ve

Schuyler byl zápas tuhý a repu-

blikánský navrženec za mayora
W T Howard zvolen většinou

pouze 3 hlasů Za třetí wardu
zvolen J H Otradovský radním
a do školní rady zvolen již do ví

po kolikáté pan John Prokeš
Weston bude míti skoro celou če-

skou městskou radu neboť zvole-
ni John Matoušek Josef Jíša J
J Pospíšil John Vojta a A T
March Ve Wilber zvoleni Josef
L Borecký John Zvoneček F
J Sadílek Henry Binger a A N

Dodson do městské rady

Hnž podivín
Byl jednou Jeden mu? Jeai Jda pře-

mítal Jaké mí brozné posuven! by to
pro něho bylo kdyby byl ílKpým a aby

Jaký to musí býti pocit kríííeí
zamhouřiv ocl Co tk kráel preftel to-

bolku plnou tlata kterou jiný za ním se-u-

1 dm-- a Ji-- t bonfi ukveb neprozře-
telných lidi Naříkají a hčďují nad tvým
cbairnym zdravím Depfemyilejfce co
by jim mnblo pomoii kdy HoMetten
Stomacb Biltera lest v tak tnadoť-n- i Jich
dosahu a tak jfié pomoci by jim poskyt-
nula Uliia t oiíluí aeslitfr-n- divý těles-
né zciatf krev posilni zaMvael ústroji a
odslranf rámu & 4liinytir ( ni
osvědčenějším žaludečním lékem K do
lani v vsecn leanroacn

Bii PragiB M a ololl:

Oznamujeme všem svým kraja-
nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme náš železářský obchod s no-

vým zbožím všeho druhu '

Máme na skladě velký výběr ko-

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické
stroje jaké nyní jsou v užíváni
Vše prodáváme nyní v cenách vel-

mi snížených Majíce velikou zá-

sobu hřebů ostnatého drátu a
drátěného plotu můžeme kraji-nů- m

uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu

Dříve nežli koupíte jinde zaví-

tejte k nám a přesvědčte se o zboží
a cenách našich k čemuž Vás
uctivě zveme Polák Bratří

iíniHkupectví Pokroku Západu
Mime

I aů zábavních a ponTnch ře vích
moznyen oboru Divadelní apisy má-
me viechny jej jsou k dostáui v růa
aých sbírkách Pute si o
obdriUte jej zdarma Adresn jte jedno-lui- e

Pokrok Západu
Omaha fteh

V druhé řadě máme oovinnosti
k Filipífianům jestli vůbec k ně-

kterému národu mimo Spcjené
Státy bydlícímu My zbavili je
poddanství Španělska a chcemeli
osvědčili že jsme tím národem

svobodymilovným chcemeli osvěd- -
Čiti že válku se Šoanělskem za

počali jsme pouze ien Droto abv- -

chom některé poddané jejich zba
vili iha v němž tonuli pak iest
naší povinností abychom pone
chali filipfřiany jejich osudu

abychom nevnucovali jim naší
svrchovanost nýbrž nechali jim
na vůli zříditi si vládu takovou

jakou chtí a jaké jsou schopni

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

co doutníky z Wilber Neb 79tí
p

— Jarní práce polní se čím
dále tím více zdržuje neboť zem

je posud zmrzlá a rolníci do pole
nemohou

— Paní Max Baehrová man
želka konsula v Kiehlu v Něme
cku odebéfe se příští týden z do-

savadního svého domova ze St
Paul Neb za manželem svým do
Německa Paní Baehrová je Če-

škou dcerou pana Zemínka

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tf)
— Jak nám přítel Ant Odvár-

ka z Clarkson sděluje bude v nej-bližší-

dnech uváděti v Howell

nový řád pod jménem "Svoboda"
co novou ratolest ku vzrůstajícímu
kmenu ZČBJ Nový ten řád bude

pozůstávati ze 20 a možná i více
členů

— Bývalý south-omaŽsk- ý poli-

cista Argabright kterýž před ča-

sem zastřelil svého tchána souzen

byl v Auburn v minulých dnech
iž po třetí pro tento svůj zločin a

porota jej opět uznala vinným
VŠak Argabright chce prý pozno-
vu odvolati se z rozsudku k vrch-

nímu soudu

Laskavostí pana Boháče z

Raveona dostalo se nám pěkné
knížky obsahující mnohé pohledy
na Ravenna a okolí Hledali jsme
v ní podobiznu pana Boháče ale

nepodařilo sé nám ji nalézti Má-

me podezření že si k tomu cíli
začernil obličej a zakousl se do
toho velkého melounu

— Pan Josef Procházka blíže
Charlestou York Co bydlící po-
stižen byl nehodou Při drolení
kukuřice zachycen byl otáčetí tyčí
a mrště a k zemi takovou silou že

byla mu noha roztříštěna a muse-

la mu býti odejmuta Asi před
dvěma týdny zemřela mu manžel-

ka následkem poranění jehož utr-

pěla pádem s vozu

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-
ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3m

— O život byla by přišla má-

lem dcera C B Clitherow z York
Vracela se z Lushton a musela

jeti prérijním ohněm kterýž zapá
len byl za účelem vypálení staré
trávy Když ujela asi míli cítila
Že se kouř množí a ohlédnuvši se
shledala Že jí hoří šaty Zajela
tedy na nejbliŽšf farmu a vysko-
čivši počala se váleti po zemi a
dusiti hořící šat Bylo jí přispěno
ku pomoci a potopena byla do
kádě vody na dvoře se nalézající
v kteréž však omdlela tak Že by
se byla málem utopila Je značně

popálena

chodech hotelách a restaurantech
delší dobu než po deset hodin
denně

Př s 197 prohlašující zákon- -

nitá potvrzení dříve učiněná ko- -

missionáři (commissioners oí

deeds)
Př s 240 dávající školní radě

v Omaze právo o své vůli ukládati
daně k potřebám školním

Př s 252 oprávBující precink- -

ty townshipy a města druhé třídy
k vydávání úpisů k podpoře pod-

niků k zvelebení obecnému

Předloha sněmovny 271 ustano

vující guvernéra státního zástupce
a auditora co komisi holičskouod
kteréž musí všichni holiči ve státu
obdržeti diplom oprávSující je ku

provozování toho povolání V

Př s 295 povolující #13500
na koupi útulku pro vysloužilce v

Milíord

Př s 297 povolující podporu
#2500 státní zahradnické společ-
nosti

Př s 351 povolující #1500
státní zdravotní komisi k použití
v případě vypuknutí epidemie
Př s 362 ustanovující že stát

ní výstava má pro vždy odbývati
se v Lincoln a má pro ní zakoupe
no býti potřebné místo kteréž ale
nemá státi více než jeden dolar
Př s 363 ukládající nucenou

návštěvu školní všem dítkám ve
stáří od 8 do 14 let a všem kteréž
nemohou anglicky čisti a psáti do
16ti let
Př s 390 povolující peníze k

zakoupení knih pro knihovnu
státního učitelského ústavu
Př s 418 povolující #5000 na

ochranu proti ohni a zařízení to

pení a svícení ve státním ústavu
učitelském v Peru

Př s 517 upravující hranice
okresu Sarpy
Př s 623 povolující #2000 k

použití co fondu případného v pá
du potřeby prvnímu pluku dobro
volníků v Manile a třetímu na
Kabě

(Dokontoni bud)
1

Volby minulých dnu

V prvních dnech tohoto týdne
odbývány byly městské volby v

některých státech východních Ač

byly to volby pouze jea a úplně
místní a postrádají tedy veškeré
důležitosti vůči otázkám národ-

ním jelikož se jednalo v nich o

místní jen poměry přece zápas
v některých místech poutal vše-

obecnou pozornost a to zejména
v Clevelandu a v Chicagu

V Ohio odbývaly se volby v

pondělí V Clevelandu navržen

byl ku třetí lhůtě dosavadní mayor
McKisson kterýž do nedávná ve-

leben býval
' co veliký odpůrce a

potíratel 'monopolů a pravý přítel
dělnictva Ač Cleveland je městem

republikánským a také pro jiné
úřady většinu republikánskou dal
McKisson byl přece poražen ato
tímtéž odpůrcem kcerýž stál proti
němu pteď dvěmi lety Porážku

jeho spůsobily nepochybně dva
činitelové Jedním z nich bylo
že z dřívějšího protimonopolisty a

přítele lidu vyloupnul se demagog
M nozi z těch kteří jej dříve ochotně

podporovali tentokráte hlasovali

proti němu poněvadž seznali jeho
neupřímnost Druhou příčinou
byla roztržka ve straně vlastní
McKisson znepřátelil si přívržen
ce senátora Hanna proti němuž

loni' vystoupil co protikandidát
propůjčiv se straně demokratické

jak se tehdy tvrdilo na ujištění
že v pádu svého zvolení stane se
stříbrařem Zvolení sice nedocí-

lil avšak stranu Hannovu si rne- -

přátelil a ta nyní opět pracovala

zuby a nehty o jeho porážku K

výsledku tomu přispěly platně i

české hlasy neboť české časopisy
tamnější svorně podporovaly Far- -

leyho naproti McKissonovi V

Cincinnati Columbus i domově

presidenta McKinle)ho Cantooú
zvoleni byli republikánští mayo-rov- é

'

V Michiganu voleo byl člen
vrchního soudu a zvolen ovšem

republikán ač ne tak velkou větši-

nou jako při volbách jiných což

jest zcela přirozeno
V Chicagu panoval boj velice

tubý a to mezi třemi kandidáty
Nynější mayor Carter Harrison
ucházel se o znovuzvolenf na de-

mokratickém lístku Proti němu

stál neodvislý kandidát Altgeld
bývalý guvernér kterýž se s Har-

risonem rozkmotřil a sliboval mu

porážku Repablikáoským kandi-

dátem by! bývalý radní Carter
Demokrati (vítězili po celé čáře
zvolivše Harrisona větlí větši-

nou nežli co obnášel počet blasů

Altgeldovýcb Jestli volba tato
mi nlimkíSm vézaasBu nn!hirlríui
Itek t cli tfú ptm9 jea toa

Altgeld vedl zápas volební vý
hradně na platformě chicagské
stříbrařské kdežto Harrison plat
forma tu ignoroval a domáhal se

znovuzvolenf co odměny za to že

zamezil zadání monopolu dopravy

pouliční nynější společnosti na

dobu 50 roků Není pochyby že

tato otázka rozhodovala neboť v

mnoha republikánských wardách

obdržel Harrison rozhodné větši-

ny Voličstvo projevilo že do-

vede oceniti zastance své proti

zmáhajícímu se vlivu korpora5ní
mu Bohužel nebývá vždy

osoby v kruzích rozho-

dujících bojí se opříti vlivu

se jejich pomsty a

vědouce že tyto nezapomínají
kdežto občanstvo z pravidla ne-

dovede oceniti obČtě v jeho zájmu

přinášené Posuzováno z tohoto
stanoviska jest výsledek volby v

Chicagu dojista uspokojivým
Též vt některých městech

odbývány byly volby
městské však bez hlubšího význa-
mu politického Jestli vůbec něco

z nich čerpati lze ve směru poli-

tickém pak by to bylo že od mi-

nulé volby strana republikánská
neoslábla nýbrž sesílila

Pozvání Filipíncům
f

Komise kterouž pcslal presi-
dent McKinley před třemi měsíci

na ostrovy filipínské aby tu zjisti-
la stav věcí a poměry a hleděla

přesvědčili nespokojence filipín-
ské o toni že Spojené Státy

nic než co by bylo ku

prospěchu jejich země použila
první příležitosti která se jí na

skytla aby předložila obyvatel
stvu Filipín úmysly vlády americ

ké Jest to také poprvé co rozvi

nut byl poněkud zřejměji program
vlády naší a naznačeny úmysly
jež vůči nově nabytému území a

jeho obyvatelstvu chová

Komise slibuje obyvatelstvu ve-

škeru možnou míru samosprávy
ovšem ale pod svrchovaností Sp
Států Méně dojista nabídnouti
nemohla však jest pochybno zdali

to postačí lidu kterýž domáhá se

svoboby a neodvislosti

Jak z provolání vidno nemá v

úmyslu president připojiti Filipíny
co sourodýVtát ba ani ne co ter--

ritorií nýbrž jest v úmyslu spra
vovatí je co zvláštní podrobené
osady Tím by Spojené Státy na

stoupily politiku monarchických
velmocí totiž politiku osadní

Jestli nebylo by žádoucno aby
polodivoši i celí divoši filipínští
připojeni byli co sourodý stát a
obdafeni právem hlasovacím ua

roveQ občanů amerických nént o
nic více Žádoucoým aby osady

tyto a jejich obyvatelstvo drženy
byly v poddanství Spoj Států To
nesnáší se ani s duchem ústavy a

svobod amerických ani s duchem
snah tohoto národa Spoj Státy
americké prohlásily svou neod-vislo- st

v tom úmyslu aby všichni

občané jež žiti budou v jejich
hranicích pod praporem hvězdná-tý- m

požívali úplných práv a vol-

nosti občanské i politické obme-zen- é

pouze jen zákony z vůle

jejich vyšlými V zemi této há-

jena byla vždy Zásada Že sprave-
dlivé vlády zřízeny jsou pouze jen
z vůle ovládaných a každé vlády
jiné že jsou násilnické a despotické

Bylo by proto nhodno národa
amerického aby zřizovatí a vnu-ceva- ti

chtěl jinému národu svou

svrchovanost svou nadvládu a

držeti jej v poddanství Svobody
kdo hoden svobodu zná vážiti
každou do pout kdo jímá otroky
sámtě otrok

Komise ovšem omlouvá posta
vení jež Spojené Státy vůči Filipí
nám zaujímají tím že máme po--

povinnosti vůči jiným národům

Však především máme povinnosti
k sobě samým a pak k Filipika-nů- m

Když by povinností k ji

ným národům vyžadovaly co ne-

snáší se ani s b:r peč ností našich
zřízení ani s duchem naší ústavy
bylo by bláhovostí abychom po
vinnosti takové na sebe přijímali
My prospívali dobře hledíce si

svých vlastních domácích záleží

tostí a pracujíce o budování bia

bobytu doma my za této politiky
pečování o vlastní zájmy a nevší
mání si zájmů národů jiných do-

spěli na vrchol blahobytu a rozvo

je k velikému údivu světa veŠke

rého a jest nemoudrým pouštěli
se z této staré nám známé a bez

pečné cesty na' jinou na kteréž

nás zápletky zahraniční dříve nebo

posději postih nou ti musí Košile

bližší je kabáta My můžeme

pečovati o zájmy jiných když
aám to není na ujmu avšak pro--

fcfeldvali bychom se sami i

sci4 kiybychom tiraasa' jiných
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V místí s aodávkou do domu bel přílohy tM
uu

Sprilouou
Poíion pro Spojen Státy Kanadu be

Kuiuovny Americké ~ -- ou

8 Knihovnou Air-rick- ou

lx Cech bes přílohy J1

8 přílohou
Každý pfedpl rtitel oprirnén Je k premll "

Ohlášky-
- -

Drobní a ríSmí obláíky uverejBujem pouze
kdy uenixn k objednávce přiloženy Jsou

Í?n drobné oniáíy objěejiié velkosti nepre-Hhu- ji

I pnlw řítíme 7! centft ta třikrát I
různi ohlášeni blahopřání úmrtí a Jln řití-Di-

IIU0 ' lH pníce za kaiilé uveřejněni
Nechť k 'f proto přiloží objednáven tolik
nenřz Jak Telko i ohláiku mdl i přeje Ceny
ohiáOek na delíi dubu oznámí seocuotnéoa
BožádáuL

Zásilky peez
Jsou irJbezpeínPJSi když s koupí na poltí
n'b eiprvssu "Money Order" a tyž nám se

saMe Též t reiristrovauém dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jfst zásilka Jista kdo
tbce piatlil "vbeckeui" na bauk nechť zašle
85 centů více proto íe volik nnisiuie platit

Snuku za kolekci aneb ať Koupi šminku

(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na

misti drobníi-- penřz přijmeme tei I - a

t rentové kolky Virchny zásilky nechť Jsou
aaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr T dubna 1899

ZLAŤAfeŠTf DEMOKRATÉ CHTĚjl NÁS

obdařiti novou politickou stranou

Jak se podobá budeme zde míti

brzy politických stran tolik jako
▼ Německu

: Filipínská komise ujišťuje FilipI-fian- y

že jim nese svobodu ale

pouze jen pod svrchovaností Spo-

jených Států Kde jest svrcho-

vanost tam není svoboda a neod-vislb- st

Některé americké listy a to tv

jež jsou nejzuřivějŠími pro politiku

rozpínavostí cedí krokodilské slzy
nad tím že si baťuška car ruský

dupnul na FinlanďanyTak jakoby
americká vláda na Filipínách pro
váděla něco jiného než-l- i ptovádí
Rusko ve Finsku!

Telegrafován! na Filipínské

ostrovy je drahým vyražením

Když začala válka tedy stálo kaž-

dé slovo $670 a to ovšem po-

čítalo se každé slovo adresy i

ppdpis Teď snížena byla cena na

a 25 za slovo ale i při té ceně

přijde gratulace dosti drabo

Obyvatelstvo na Porto Ricu po-

číná se amerikanisovati počíná se

▼ politice děliti na strany Radi-

kálové přijali název republikánu

jejich program jest schválení

annektování Spojenými Státy
vše-obeci-

hlasovací právo stejno-

měrné daně vyučování aogličiny
ve Školách zavedení americké

měny a amerických soudů a oddě

lení církve od státu Liberální

trana posud svůj program nese-stavi- la

Fresident McKinley měl by bytí
od nynější doby přesvědčen že s

tou kubánskou cháskou není žádná

ře! že se musí na ni jen dupnout
Vojenský sněm kubánský jak
známo sesadil Gomeze a hrozil

ře povstalecké čety rozpuštěny
nebudou pokud se jim nedostane

aspofi 120000000 Když si ale

na ně gen Brooke dupnul a řekl:

"Kdo není spokojen s málem ne-

dostane nic!" bylo rázem po od

porn a páni generálové lezou ke

kříži

VyšetroyAí dodávek masa voj-

áku našemu na Kubě a Porto Ricu

posud není skončeno a vleče se

jako mořský had Dle svědectví

některých jenž maso požívalibylo
toto výborné adie svědectví jiných
nestálo za nic Nepochybně svěd-

ci mají všichni pravdu každý
vědčf podle svých zkušeností a

proto zdá se nepochybným že

část masa tam používaného byla

Ipatnou a neupotřebitelnou V

tom ohledu nečinily dodávky pro

vojsko naše v minulé válce výmin-

ka neboť po každé válce přichází

se na stopu takovému darebáctví

Štít Iowa jist mmí opít prosti
dluhu V minulých několika le

tech za blahodárné správy demo

kratické kdvž maietek v ceně kle

sal a š ním í odhad při oezměoě- -

nám orocentu odaníní opadla

Iowa téi do dluhů vlak tímto

tisícem ion tyto vyrovnány a

Iow jako dříve jest opět prosta
Zajímavým a nepopfratei-ťnÍ- J

ttea ťrrt U lita demo-t- "

tía rZi iluh má„
Lll Iotrra má

Zákony přijaté minulým snémem

nebrasským

Včera byl poslední den v němž

guvernér mohl vetovat předlohy
sněmem přijaté Práva toho po-

užil guvernér v několika důleži-

tých případech Jedním z nejdů-ležitějšíc- h

jest veto na opravy zá-

kona neb charteru pro město

Omahu Jak známo zákon ny-

nější přijat byl před dvěma lety

populisty ve sněmu v tom očeká-

vání že se zmocní za jeho opatře-
ní celé správy města V tom se

ovšem sklamali a guvernér nepo-

chybně vetoval zákon letošní hlav-
ně z toho popudu že očekává

strana jeho uskutečnitico nepoda-
řilo se jí před dvěmi lety Za dů-

vody pro veto uvádí guvernér že

prý opravami přijatými rozmnože-

na byla by velice moc úřadníků

městských že by rozmnožen byl
počet úřadníků a že by zrostlo
břímě daní Jiný zákon na kterýž
veto dal jest zákon dle něhož

měli okresní komisaři býti voleni

celým okresem a ne z jednotlivých
distriktů Pak též dal veto na

položku povolující I2000 na vy-

šetření správy státních úřadů

Nepochybně věděl dobře proč toto
veto dal

Zákony kteréž prošly sněmov-

nou a dosáhly schválení guverné-
ra jsou následující:

Předloha sněmovny číslo 18

ukládající pokutu #500 až #2500
tomu kdo by oral v cestě bez vě-

domí a nařízení cestáře

Př s 24 ustanovující že po-ručn-
ici

musí do tří měsíců sesta-

vit! inventuru majetku svých svě-

řenců a nakládati s nim dle před-

pisů zákona vztahujícího se na

administrátory
Př s 31 ustanovující příčiny

z jakýchž rozsudky krajským sou-

dem vydané mohou býti zrušeny
neb zmírněny
Př s 37 prohlašující za pře-

stupek lákání peněz aneb maje
tku pod falešným předstíráním od

společností neb korporací jako
od jednotlivců
Př s 43 opravující zákon proti

cizoložství

Př s 55 ustanovující úrok na

poukázky pokladníkovy v městech
okresích townshipech na 7 pro-

cent na státní poukázky na 4

procenta a na úpisy okresní na 6

procent
Př s 68 zapovídající zaměst-

návání dítek pod deset roků stáří
v obchodech a továrnách vůbec a

zaměstnávání cítek do 14 roků

jindy než v době prázdnin a když
by nebyly aspofl po dvacet týdnů
v roce předešlém školu navštěvo-

valy
Př s 84 zrušující zákon o od-

měně na sázení stromů
Př s 88 ustanovující že správ-

ci majetku v konkurs upadlého
mohou dostávati buď služné aneb

podíl z majetku který spravují
Př s 93 vztahuje se na soudní

řízení v civilrích případech
- Př s 113 povoluje #90000 na
služné členů a zřízenců sněmu
Př s 121 povolující #40030

na nahodilá vydání sněmu

Př s 153 zrušující zákon z

roku 1877 kterýž se vztahuje na

škody spúsobené kobylkami
Př s 155 povolující placení

daní spúsobenýcb zřízením za-

vodňování kiponama bondů
a poukázkama

Př s 156 ukládající daS na

psy v městech od #100 do #300
Př s 170 opravňující státní

komisi zdravotní k ustanovení

trojčlenného výboru ku zkoušení

pohrobníků a předpisující že tito
musí míti vysvědčení od výboru
toho

Př s 171 ustanovující jeden
mill daně pro potřeby státní

university
Př s 187 nařizující že všech

ny pojistky na majetek ve státu

mají býti podepsány oprávněným

jedoatelem ve státu bydlícím
PF s 189 ustanovující že ve

školních distriktech kteréž mají

pooze řtyry dítky Školního věku

nemá se ukládati daně více než

#400 ročně a v distriktech mají
cích více než čtyry dítky Školního
věku nemá býti uloženo daně
více než dalších $50 na každé

další dítko
Př- - a 191 ustanovující zvláštní

odbor k dohlídce na společnosti
pOjilfujíd v jcboi Ieše bade státi
rnTx%Lt ala co komisar

Nezdravý

vlhký vzduch jarní
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